
 WEEKLY COMMUNICATION

国際ロータリー第2790地区 第3グループ
千葉西ロータリークラブ

      Rotary Club of Chiba-West

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　野  口  ア  キ  子　  　幹　事　飯  高  喜  代  志
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

地区スローガン ： 「ロータリーから千葉を元気に」
会長方針 ：「温かいクラブ・活気のあるクラブ・調和のとれたクラブ」

■ 会長挨拶 /野口アキ子 会長
　皆さんこんばんは、只今ご紹介頂きました千葉西ロータリークラブ会長野口です。
　本日は年末のご多用中にもかかわらず忘年家族例会に大勢の皆様にご参加いただきましてあり
がとうございました。これも西川親睦委員長はじめ親睦委員の皆様のご尽力と感謝を申し上げま
す。
　2019 年も残すところ 10 日あまりとなり、今年の世相を表すことでは日本漢字能力検定協
会が毎年公募しています。漢字一文字では「令」になりました。新元号が「令和」となったこと
に加え、9 月、10 月に未曾有の台風よる相次ぐ災害で避難勧告・指示が発令されたことなどが
主な理由という事だそうです。被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。
　スポーツ会ではラグビーのＷ杯で日本代表選手が初のベスト８進出を果たしました。ラグビー
ファンの枠を超え、胸を熱くしました。ゴルフでは８月の全英女子オープンでスマイリング・シ
ンデレラこと渋野さんが男女を通じて日本勢２人目となる海外メジャーを制覇しました。今年も
いろいろと素晴らしい出来事がたくさんありました。
　そして、2020 年は 55 年ぶりの東京オリンピック開催です。様々なスポーツにおいて、熱のこもった競技が繰り
広げられ元気をいただけると思います。隣接の千葉県も８競技が行われます。オリンピックに向けて、一生懸命練習
に励んできた選手の皆様は見ている人に感動、そして勇気を与えて下さいます。「チャレンジのおかげで新しい自分が
発見できる」シシリー・タイソンという人の言葉を思い出します。
　ロータリーでも今年度の地区のスローガンでもあります「ロータリーから千葉を元気に」大きな目標に、会長方針
を立て会員の皆様と共に取り組まれて早いもので６ヶ月経過するするところでございます。これからも地域社会で持
続可能な良い変化を生むために、家族のご理解を頂きながら、地域の皆様と親睦を深め奉仕活動につなげて参りたい
と思います。
　結びに、ご参加されております皆様のご健勝とご発展を心より祈念申し上げましてご挨拶といたします。

第2082回
【1】

2019年12月20日
Vol-20

■ 四つのテスト / 川城孝夫 会員
 「言行はこれに照らしてから」
　真実かどうか
　みんなに公平か
　好意と友情を深めるか
　みんなの為になるかどうか

■ お客様
　来賓・会員・会員ご家族ゲスト
　総勢 171 名のご登録を頂きました

■ 米山奨学金の授与
　ラミイラ・メイメイトジャンさん

■ 幹事報告
　なし

■ 委員会報告
　なし



  

  

      

  

    

第2082回【2】2019年12月20日Vol-20



総　数 対 象 者

クラブ広報・IT・ロータリー情報雑誌委員会 【委員長】白井貴博【副委員長】平良真人  三宅隆文【委員】*野城隆憲  *前野拓郎  *菊池民雄  *前田善弘

メーキャップ

出　席 欠　席 合　計

累　計

出 席 率

欠　席 出 席 率

名 名 名 名 ％

％

円

円名名

本
日
の
出
席

ニ
コ
ニ
コ
Ｂ
Ｏ
Ｘ

前
々
回
修
正

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

第2082回【3】2019年12月20日Vol-20

54 54 54 0

2 6

100.00

87.23

73,000

876,000

2020年1月7日（火）

　新年例会「新春の寄席」

18:00点鐘
千葉スカイウインドウズ 東天紅

 ニコニコBOX
 ・社会福祉法人春陽会理事長　臼井正一 様
 ・千葉東 RC 会長　鳴海寿裕 様
 ・千葉東 RC 会長エレクト　七海順子 様…本年も、皆様のよきロータリアン
　　　　精神のもとお世話になりました。皆様輝く新年をお迎えください。
 ・千葉若潮 RC…本日は、忘年家族例会にお招き頂きありがとうございます。
 ・山本…期日後の参加増委員要請、ご迷惑をお掛けしました。感謝！
 ・大森…親睦活動委員の皆様、準備ありがとうございます。
 ・藤崎…親睦活動委員会の皆様、お疲れ様でした。
　　　　皆様良いお年をお迎えください。
 ・野城…親睦活動委員会の皆様、ありがとうございました。
 ・花光…忘年家族例会の盛会を祝して
 ・野口アキ子…本日は、親睦活動委員の皆様、お疲れさまです。
 ・花澤…一年間お世話になりました。
 ・遠藤あけみ…SAA、勉強不足です！皆様にご迷惑をお掛けしました。
 ・長坂…本日は多数ご参加くださりありがとうございました。
 ・高橋…本日は、ご参加頂きありがとうございます。


